


平成20年度 政務調査費収支報告書

平成21年4月27日

釧路市議会議長

二 瓶 雄 吉 様

会派名 釧路市議会市政クラブ

代表者名 宮 下 健 吉 

釧路市議会における各会派等に対する政務調査費の交付に関する条例第10号第1項の規定により提出する。

（単位：円）

1 収入

| | |
|-------|---------|
| 政務調査費 | 960,000 |
|-------|---------|

2 支出

| 種 目 | 金 額 | 備 考 |
|--------|---------|------------------------|
| 研究研修費 | 122,020 | 研修会費・研修旅費等 |
| 調査旅費 | 298,970 | 視察旅費等 |
| 資料作成費 | 0 | |
| 資料購入費 | 38,695 | 購読料・書籍購入等 |
| 広報費 | 0 | |
| 広聴費 | 0 | |
| 人件費 | 0 | |
| 事務費 | 31,526 | 事務用費等 |
| その他の経費 | 139,399 | TV受信料・電話料金・インターネット利用料等 |
| 合計 | 630,610 | |

注)「備考」欄には、主たる支出の内訳を記載。

3 残額

| | |
|-------|---------|
| 収入－支出 | 329,390 |
|-------|---------|



平成 20 年度 政務調査費出納簿
(平成20年4月～平成21年3月)

市政クラブ

交付額

960,000 円

変更交付額

| 月 | 日 | 支出者 | 摘 要 | 使 途 | 領収書 | 支 出 | 合 計 |
|---|----|-----|--------------|-------|-----|---------|---------|
| 4 | 1 | | 政務調査費 | 入金 | | | 960,000 |
| | 11 | 会派 | 購読料(月刊クオリティ) | 資料購入費 | 1 | 10,000 | 950,000 |
| | 11 | 会派 | 購読料(財界さっぽろ) | 資料購入費 | 2 | 9,000 | 941,000 |
| | 21 | 土岐 | 視察旅費 | 調査旅費 | 3 | 12,620 | 928,380 |
| | 28 | 会派 | NHK受信料 | その他 | 4 | 14,910 | 913,470 |
| | 28 | 会派 | ケーブルTV受信料 | その他 | 5 | 2,625 | 910,845 |
| | 30 | 会派 | インターネット使用料 | その他 | 6 | 6,720 | 904,125 |
| | 30 | 会派 | 電話料金 | その他 | 7 | 623 | 903,502 |
| 5 | 9 | 会派 | ブックスタンド | 事務費 | 8 | 1,990 | 901,512 |
| | 11 | 会派 | プリンターインク | 事務費 | 9 | 12,010 | 889,502 |
| | 22 | 宮下 | 地方自治研究大会参加費 | 研究研修費 | 10 | 15,000 | 874,502 |
| | 22 | 土岐 | 地方自治研究大会参加費 | 研究研修費 | 11 | 15,000 | 859,502 |
| | 22 | 会派 | 書籍購入 | 資料購入費 | 12 | 6,100 | 853,402 |
| | 23 | 宮下 | 視察研修旅費 | 調査旅費 | 13 | 121,960 | 731,442 |
| | 23 | 土岐 | 視察研修旅費 | 調査旅費 | 14 | 140,260 | 591,182 |
| | 25 | 土岐 | 北海道植樹祭参加旅費 | 調査旅費 | 15 | 11,140 | 580,042 |
| | 28 | 会派 | ケーブルTV受信料 | その他 | 16 | 2,625 | 577,417 |
| 6 | 2 | 会派 | インターネット使用料 | その他 | 17 | 6,720 | 570,697 |
| | 2 | 会派 | 電話料金 | その他 | 18 | 590 | 570,107 |
| | 24 | 会派 | 視察資料代 | 研究研修費 | 19 | 1,500 | 568,607 |
| | 30 | 会派 | ケーブルTV受信料 | その他 | 20 | 2,625 | 565,982 |
| | 30 | 会派 | インターネット使用料 | その他 | 21 | 6,720 | 559,262 |
| | 30 | 会派 | 電話料金 | その他 | 22 | 564 | 558,698 |
| 7 | 8 | 会派 | 事務用品 | 事務費 | 23 | 2,016 | 556,682 |
| | 24 | 土岐 | 視察旅費 | 調査旅費 | 24 | 12,990 | 543,692 |
| | 28 | 会派 | ケーブルTV受信料 | その他 | 25 | 2,625 | 541,067 |
| | 31 | 会派 | インターネット使用料 | その他 | 26 | 6,720 | 534,347 |
| | 31 | 会派 | 電話料金 | その他 | 27 | 590 | 533,757 |
| 8 | 28 | 会派 | ケーブルTV受信料 | その他 | 28 | 2,625 | 531,132 |
| 9 | 1 | 会派 | インターネット使用料 | その他 | 29 | 6,720 | 524,412 |
| | 1 | 会派 | 電話料金 | その他 | 30 | 539 | 523,873 |
| | 29 | 会派 | ケーブルTV受信料 | その他 | 31 | 2,625 | 521,248 |
| | 30 | 会派 | インターネット使用料 | その他 | 32 | 6,720 | 514,528 |
| | 30 | 会派 | 電話料金 | その他 | 33 | 531 | 513,997 |

